2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]     от  19.02.2021       3.08.2019			                             № 12

О    внесении    изменений   в    приказ Финансово-казначейского управления Администрации   города     Смоленска от 06.11.2020 № 53 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 9, 18 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к приказу от 06.11.2020 № 53 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
Коды «08 201 20190 «Пропаганда достижений в сфере театрального искусства путем внедрения современных методов и технологий, направленных на увеличение количества посетителей театра», 20 001 20910 «Финансовая поддержка общественных организаций, оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан города Смоленска» изложить в следующей редакции 08 201 20190 «Организация театрального обслуживания», 20 001 20910 «Финансовая поддержка общественных организаций, осуществляющих на территории города Смоленска деятельность, направленную на поддержку  инвалидов и ветеранов».
Дополнить позициями следующего содержания:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	08 4A1 00000
	Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»)

	08 4A1 55191
	Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и училищ)

	09 101 S1260
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	09 201 S1570
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска в связи с выполнением городом-героем Смоленском функций административного центра Смоленской области, средства бюджета города Смоленска

	09 2F1 00000
	Региональный проект «Жилье»

	09 2F1 50210
	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации

	13 101 81720
	Строительство прогимназии для одаренных детей, г. Смоленск 9здание по ул. Свердлова)

	13 101 S1720
	Строительство прогимназии для одаренных детей, г. Смоленск (здание по ул. Свердлова)

	13 201 53030
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	13 301 81740
	Строительство детского эколого-биологического центра «Смоленский зоопарк» (1-й пусковой комплекс), г. Смоленск

	13 301 S1740
	Строительство детского эколого-биологического центра «Смоленский зоопарк» (1-й пусковой комплекс), г. Смоленск

	13 302 00000
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	13 302 20500
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	13 601 81730
	Строительство детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, г. Смоленск, п. Красный бор

	13 601 S1730
	Строительство детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, г. Смоленск, п. Красный бор

	19 001 81450
	Установка физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ)

	19 0P5 00000
	Региональный проект «Спорт – норма жизни»

	19 0P5 51392
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (строительство специализированного гимнастического зала по ул. Урицкого в г. Смоленске)

	19 0P5 52291
	Расходы на спортивное оборудование и инвентарь для спортивных школ олимпийского резерва г. Смоленска

	20 001 21340
	Дополнительная мера социальной поддержки жителям города Смоленска, имеющим тяжелые заболевания

	20 001 21350
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Смоленска

	22 001 S0830
	Проведение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности

	22 002 S0680
	Модернизация систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения

	22 101 L2990
	Расходы бюджетов муниципальных образований Смоленской области связанных с реализацией федеральной программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	22 201 81320
	Выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	22 402 00000
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	22 402 S1410
	Модернизация, реконструкция водопроводных сетей, систем водоподготовки, насосных станций

	23 001 21200
	Осуществление ремонта кровли и помещений здания по адресу: ул. Соболева, 88, в котором размещается МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Смоленска» с входящими в его состав курсами ГО, АСО, ЕДДС города Смоленска

2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к приказу от 06.11.2020 № 53 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
2.1. Направления расходов «20190 «Пропаганда достижений в сфере театрального искусства путем внедрения современных методов и технологий, направленных на увеличение количества посетителей театра», 20910 «Финансовая поддержка общественных организаций, оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан города Смоленска» изложить в следующей редакции «20190 «Организация театрального обслуживания», 20910 «Финансовая поддержка общественных организаций, осуществляющих на территории города Смоленска деятельность, направленную на поддержку инвалидов и ветеранов».
2.2. Дополнить направлениями расходов следующего содержания:
55191 Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и училищ).
По данному направлению расходов отражаются расходы на государственную поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и училищ).
50210 Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации.
По данному направлению расходов отражаются расходы на стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации.
81720 Строительство прогимназии для одаренных детей, г. Смоленск (здание по ул. Свердлова).
По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство прогимназии для одаренных детей, г. Смоленск (здание по ул. Свердлова).
S1720 Строительство прогимназии для одаренных детей, г. Смоленск (здание по ул. Свердлова).
По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство прогимназии для одаренных детей, г. Смоленск (здание по ул. Свердлова) за счет средств бюджета города Смоленска.
53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций.
По данному направлению расходов отражаются расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций.
81740 Строительство детского эколого-биологического центра «Смоленский зоопарк» (1-й пусковой комплекс), г. Смоленск.
По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство детского эколого-биологического центра «Смоленский зоопарк» (1-й пусковой комплекс), г. Смоленск.
S1740 Строительство детского эколого-биологического центра «Смоленский зоопарк» (1-й пусковой комплекс), г. Смоленск.
По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство детского эколого-биологического центра «Смоленский зоопарк» (1-й пусковой комплекс), г. Смоленск за счет средств бюджета города Смоленска.
20500 Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.
81730 Строительство детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, г. Смоленск, п. Красный бор.
По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, г. Смоленск, п. Красный бор.
S1730 Строительство детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, г. Смоленск, п. Красный бор.
По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство детского оздоровительного лагеря «Орленок» с круглогодичным циклом использования, г. Смоленск, п. Красный бор за счет средств бюджета города Смоленска.
81450 Установка физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ).
По данному направлению расходов отражаются расходы на установку физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ).
51392 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (строительство специализированного гимнастического зала по ул. Урицкого в г. Смоленске).
По данному направлению расходов отражаются расходы на создание и модернизацию объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (строительство специализированного гимнастического зала по ул. Урицкого в г. Смоленске).
52291 Расходы на спортивное оборудование и инвентарь для спортивных школ олимпийского резерва г. Смоленска.
По данному направлению расходов отражаются расходы на спортивное оборудование и инвентарь для спортивных школ олимпийского резерва г. Смоленска.
21340 Дополнительная мера социальной поддержки жителям города Смоленска, имеющим тяжелые заболевания.
По данному направлению расходов отражаются расходы на дополнительную меру социальной поддержки жителям города Смоленска, имеющим тяжелые заболевания.
21350 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Смоленска.
По данному направлению расходов отражаются расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Смоленска.
S0830 Проведение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности.
По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности.
S0680 Модернизация систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения.
По данному направлению расходов отражаются расходы на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения.
L2990 Расходы бюджетов муниципальных образований Смоленской области связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 201-2024 годы».
По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».
81320 Выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
По данному направлению расходов отражаются расходы на выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
S1410 Модернизация, реконструкция водопроводных сетей, систем водоподготовки, насосных станций.
По данному направлению расходов отражаются расходы на модернизацию, реконструкцию водопроводных сетей, систем водоподготовки, насосных станций.
21200 Осуществление ремонта кровли и помещений здания по адресу: ул. Соболева, 88, в котором размещается МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Смоленска» с входящими в его состав курсами ГО, АСО, ЕДДС города Смоленска.
По данному направлению расходов отражаются расходы на осуществление ремонта кровли и помещений здания по адресу: ул. Соболева, 88, в котором размещается МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Смоленска» с входящими в его состав курсами ГО, АСО, ЕДДС города Смоленска.
3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска Арбузову М.П.

Начальник управления						                  Е.Н. Ландарская